
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/13-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 731-36/13-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου Τιμών των προσφερόμενων ή 
παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 10 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
91541/91/09-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 17ο: Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου Τιμών των προσφερόμενων ή 
παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΦΡ57ΛΕ-17Ο



 2 2 22 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 17ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
           Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθμ. 682-34/25-09-2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 

2. Το γεγονός ότι η Επιτροπή Ελέγχου Τιμών θα βοηθήσει το έργο της 
Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες – υπηρεσίες 
έτους 2015 για τον ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό  διαγωνισμό, με 
έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 
2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>. ως προς την ύπαρξη συγκριτικών οικονομικών 
στοιχείων λόγω υποβολής μιας μόνο οικονομικής προσφοράς για το 
6ο υποέργο. 

3. Την ύπαρξη διαφάνειας και αμεροληψίας από την πλευρά της 
Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες – υπηρεσίες 
έτους 2015 για τον εν λόγω διαγωνισμό. 

Παρακαλούμε να εγκρίνετε τη συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Τιμών 
των προσφερόμενων ή παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού  διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 
3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>> σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 195 “Όργανα 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων” 
παρ.8, του Ν.4281/Α'/08/08/2014(ΦΕΚ 160) “Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις”, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γκίνη Μαρία, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, με βαθμό Δ  ́

2. Λώμη Μαρία, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ  ́

ΑΔΑ: 7ΦΡ57ΛΕ-17Ο



 3 3 33 

3. Χαρτοφύλακα Μαρίνα, κλάδου ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχ. Έργων υποδομής με 
βαθμό Δ΄ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 1.   Κούτση Ειρήνη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Ε  ́
 2 .  Κόκκαλη Δήμητρα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Λογιστικού με βαθμό Ε  ́

 3.   Κουτσάκης Ιωάννης, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Αγρ. Τοπ. Μηχανικών) με 
βαθμό Ε΄ 

Έργο της Επιτροπής θα είναι ο έλεγχος τιμών των προσφερομένων ή 
παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 
4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>  λόγω 
ύπαρξης μοναδικής οικονομικής προσφοράς. 

                                                                                Ε.Π.    

                                                                                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ     
                                                                                Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
                                                                           ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Τιμών των προσφερόμενων ή 
παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>> σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 195 “Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων” παρ.8, του Ν.4281/Α'/08/08/2014(ΦΕΚ 160) “Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών 
και άλλες διατάξεις”, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γκίνη Μαρία, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, με βαθμό Δ΄ 

2. Λώμη Μαρία, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ΄ 

3. Χαρτοφύλακα Μαρίνα, κλάδου ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχ. Έργων υποδομής με βαθμό 
Δ΄ 

ΑΔΑ: 7ΦΡ57ΛΕ-17Ο



 4 4 44 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 1.   Κούτση Ειρήνη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Ε΄ 

 2 .  Κόκκαλη Δήμητρα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Λογιστικού με βαθμό Ε΄ 

 3.   Κουτσάκης Ιωάννης, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Αγρ. Τοπ. Μηχανικών) με 
βαθμό Ε΄ 

Έργο της Επιτροπής θα είναι ο έλεγχος τιμών των προσφερομένων ή παρεμφερών 
προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με 
έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>  λόγω ύπαρξης 
μοναδικής οικονομικής προσφοράς. 

 
Η παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 731-36/13-10-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΦΡ57ΛΕ-17Ο


		2015-10-21T13:27:40+0300
	Athens




